
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33509  17Sexta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº 2767, 30 DE NOVEMBRO DE 2017
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA em 
Exercício e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publicada no DOE nº 33.220, 
de 27.09.2016 e
considerando o Mem. nº 58/2017 – CERAT-CAPANEMA
RESOLVE :
CONCEDER ao (a) servidor (a) MARIA DO SOCORRO DA SILVA 
TEIXEIRA, cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 
00018130/1, portador do CPF nº 175.367.662-20,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.200,00 (Um mil 
e duzentos reais ) , o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.200,00 ( Mil e 
Duzentos  Reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT-CAPANEMA não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de DEZEMBRO do exercício corrente,
e deverão ser excepcionalmente no período de 01 a 22 como 
prazo de aplicação, e até no dia 28/12/2017 prazo de Prestação 
de Contas do referido mês.
Shu Yung Fon
Subsecretário da Administração Tributária em Exercício
Rutilene de Fátima da Fonseca Garcia Cunha
Diretora de Administração
 PORTARIA Nº 2768,30 DE NOVEMBRO DE 2017
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA em 
Exercício e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publicada no DOE nº 33.220, 
de 27.09.2016 e
considerando o Mem. nº 59/2017 – CECOMT-ARAGUAIA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) FLORIPES MARIA GARCIA, 
Secretario de Gabinete, matrícula nº 05707030/1, portador do 
CPF nº 23484314249,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro 
Mil Reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- Material de Consumo - R$ 4.000,00(Quatro Mil Reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CECOMT-ARAGUAIA, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de DEZEMBRO do exercício corrente,
e deverão ser aplicados excepcionalmente no período de 01 a 22 
como prazo de aplicação, e até 28/12/2017 prazo de Prestação 
de Contas do referido mês.
Shu Yung Fon
Subsecretário da Administração Tributária em Exercício
Rutilene de Fátima da Fonseca Garcia Cunha
Diretora de Administração

Protocolo: 256321

.

.

DIÁRIA
.

O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, em 
exercício e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016, 
publicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016. Considerando o 
disposto no art.145 & 1º da Lei nº 5810, de 24 de janeiro de 
1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.1994.
Shu Yung Fon                                                                      Rutilene 
de Fátima da Fonseca Garcia
Secretário de Administração Tributária, em exercício         Diretora 
de Administração
PORTARIA Nº 2714 de 29 de novembro de 2017. AUTO-
RIZAR 9 e 1/2 diárias ao servidor EZEQUIEL FREITAS PEREI-
RA, nº 0004810001,FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXEC. REG.
DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CASTANHAL, objetivo in-
tegrar a escala de serviço da fi scalização de mercadorias em 
trânsito itinerante na UECOMT Curralinho, período 01.12.2017 a 
10.12.2017,trecho Belém-Curralinho-Belém/PA.
PORTARIA Nº 2715 de 30 de novembro de 2017. AUTO-
RIZAR 1 e 1/2 diária a servidora ROSEMARY APARECIDA FER-
NANDES NASCIMENTO, nº 0512876501, FISCAL DE RECEITAS 
ESTADUAIS-C, DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES 
FAZENDÁRIAS, objetivo participar do XII ENAT Simplifi cação e 
Integração, período de 30.11.2017 a 01.12.2017, trecho Belém/
PA-Brasília/DF-Belém/PA.
PORTARIA Nº 2761 de 30 de novembro de 2017. AUTORI-
ZAR 2 e 1/2 diárias ao servidor VINICIUS DE OLIVEIRA PESSA-
NHA, nº 0593188701, GERENTE FAZENDARIO,  CÉLULA DE GES-
TÃO DE RECURSOS MATERIAIS, objetivo acompanhar empresas 

interessadas à participação em licitação para reforma geral da 
unidade de Rondon do Pará,  período 04.12.2017 a 06.12.2017, 
trecho Belém-Rondon do Pará-Belém/PA.

Protocolo: 256155

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT Santarém - Termo de Início
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora 
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais dos 
contribuintes abaixo relacionados, a abertura das respectivas 
ORDEM DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando 
NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, 
da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM o documento 
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos, a contar de 
15 dias após a data de publicação deste edital, na sede da 
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, Fátima, 
Santarém – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo 
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.
DOCUMENTO
01-Declaração completa do omposto de renda de pessoa 
juridica;Recibo de entrega dp arquivo da EFD,(Escrituraçao Fiscal 
Digital), Arquivo EFD, Comprovante de entrega DIEF, DAE de 
recolhimento de ICMS, Livro registro de utilização de termos 
de ocorrências;Livro de Registro de Apuração de icms, Livro de 
Entrada , Saida, Inventario , Controle de Estoque e Produção , 
Caixa , Declaração de Exportação ,Contrato Social e Alterações , 
Conhecimeto de transporte , Comprovante de Entrega do Arquivo 
EFD do Periodo , Comprovante de Entrega SINTEGRA , Cupom 
de Leitura “X” emitido logo após o de redução “Z” visualizando o 
“GT”,COMPROVANTE DE EXPORTAÇÃO , NFS de entrada , Saidas 
, Saidas Cancaladas , Memorando de Exportação ,
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : PEMATEC TRIANGEL DO BRASIL LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.228.318-8
ORDEM DE SERVIÇO : 0020174800000929-0
PERÍODO : 01/2012 A 12/2016
>>>>>>>>>><<<<<<<<<<
RAZÃO SOCIAL : PEMATEC TRIANGEL DO BRASIL LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.228.318-8
ORDEM DE SERVIÇO : 0020174800000929-0 0
PERÍODO : 01/2012 A 12/2016
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT Santarém
>>>>>>>>>><<<<<<<<<

Protocolo: 256093

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA, DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no 
uso de suas atribuições, FAZ SABER ao titular ou representante 
legal da fi rma abaixo relacionada, a intimação de decisão da 
Presidência do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, 
relativa ao Processo nº 352013510000177-1, Auto de Infração 
e Notifi cação Fiscal – AINF nº 352013510000177-1, que 
indeferiu liminarmente o RECURSO DE REVISÃO nº 3547, 
nos termos do art. 47, § 4º da Lei Estadual nº 6.182/98, em 
razão do não atendimento ao pressuposto de admissibilidade. 
Informamos que, uma vez esgotada a possibilidade de discursão 
administrativa da matéria, o crédito tributário declarado devido 
em segunda instância será encaminhado para inscrição em 
dívida ativa, consoante art. 49, II, c.c art.52, da Lei nº 6.182, de 
30 de dezembro de 1998.
Razão Social: Sociedade Comercial e Importadora Hermes S.A
Inscrição Estadual: 15.188.758-6
Processo N: 352013510000177-1
Ernane Salgado Vieira
COORDENADOR(A) FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 256070
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO 

TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:

O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA, DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no 
uso de suas atribuições, FAZ SABER ao titular ou representante 
legal da fi rma abaixo relacionada, a intimação de decisão da 
Presidência do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, 
relativa ao Processo nº 172013510000279-6, Auto de Infração 
e Notifi cação Fiscal – AINF nº 172013510000279-6, que 
indeferiu liminarmente o RECURSO DE REVISÃO nº 3657, 
nos termos do art. 47, § 4º da Lei Estadual nº 6.182/98, em 
razão do não atendimento ao pressuposto de admissibilidade. 
Informamos que, uma vez esgotada a possibilidade de discursão 
administrativa da matéria, o crédito tributário declarado devido 
em segunda instância será encaminhado para inscrição em 

dívida ativa, consoante art. 49, II, c.c art.52, da Lei nº 6.182, de 
30 de dezembro de 1998.
Razão Social: Petrobras Distribuidora S.A
Inscrição Estadual: 15.184.404-6
Processo N: 172013510000279-6
Ernane Salgado Vieira
COORDENADOR(A) FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 256074

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
O COORDENADOR EXECUTIVO DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO 
TRIBUTÁRIA, DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no 
uso de suas atribuições, FAZ SABER ao titular ou representante 
legal da fi rma abaixo relacionada, a intimação de decisão da 
Presidência do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, 
relativa ao Processo nº 352013510005286-4, Auto de Infração 
e Notifi cação Fiscal – AINF nº 352013510005286-4, que 
indeferiu liminarmente o RECURSO DE REVISÃO nº 3545, 
nos termos do art. 47, § 4º da Lei Estadual nº 6.182/98, em 
razão do não atendimento ao pressuposto de admissibilidade. 
Informamos que, uma vez esgotada a possibilidade de discursão 
administrativa da matéria, o crédito tributário declarado devido 
em segunda instância será encaminhado para inscrição em 
dívida ativa, consoante art. 49, II, c.c art.52, da Lei nº 6.182, de 
30 de dezembro de 1998.
Razão Social: Sociedade Comercial e Importadora Hermes S.A
Inscrição Estadual: 15.188.758-6
Processo N: 352013510005286-4
Ernane Salgado Vieira
COORDENADOR(A) FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 256069

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT  DE IPVA/ITCD
 A Ilma. Sra. Dra. Ana Lea Canizo
Coordenadora Executiva Especial de IPVA/ITCD, desta Secretaria 
de Estado da Fazenda.
 FAZ SABER à todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
lavrado Auto de Infração e Notifi cação Fiscal – AINF, contra 
o(s) contribuinte(s) abaixo relacionado(s), decorrente de ação 
fi scal de rotina pontual. Ficando o(s) mesmo(s) NOTIFICADO(S) 
no prazo de 15 (quinze) dias após a data da publicação deste 
edital, a efetuar o recolhimento do Crédito Tributário ou 
interpor impugnação, no prazo de 30 (trinta) dias, junto a esta 
Coordenação localizada na Avenida Gentil Bittencourt, 2566, 
entre José Bonifácio e Castelo Branco - São Braz, fi ndo o qual,  
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece à Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

AINF RAZÃO SOCIAL I.E/CNPJ/CPF
192017510022386-1 Eliane Gomes Miranda 981.793.492-68
192017510022387-0 Jose Carlos Costa da Cunha 140.008.301-04
192017510022388-8 Lucileia Silva da Silva 015.020.342-04
192017510022390-0 Jose Batista Bandeira 094.995.042-49
192017510022391-8 Martinho Batista Bandeira 033.009.192-15
192017510022392-6 Vanize Paixao Paz 742.176.822-04

Belém, 30 de novembro de 2017.
Ana Lea Canizo Pereira
Coord. Fazendário da CEEAT-IPVA/ITCD

Protocolo: 256007
EDITAL DE NOTIFICACÃO

O Ilmo. Sr. MARIO JORGE FONSECA DAS NEVES, MD. 
COORDENADOR FAZENDÁRIO SUBSTITUTO DE MARITUBA 
desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER aos titulares 
ou representantes legais da fi rma abaixo relacionada, que foi 
efetuada contra a mesma, TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO 
Nº 002017480000602-9 referente a Ordem de Serviço nº 
002017480000602-9, fi cando NOTIFICADO na forma do disposto 
pelo artigo 14, inciso III, parágrafos 1º, 2º e 3º item III da 
Lei nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998, a APRESENTAR os 
documentos abaixo relacionados no prazo de 30 (trinta) dias 
corridos, a contar  de 15 (quinze) dias após a data de publicação 
deste Edital, na sede da Coordenação Executiva Regional de 
Administração Tributária e Não-Tributária de Marituba, situada à 
Rodovia BR 316, Km 13, S/Nº, ressaltando que o não atendimento 
no prazo estabelecido, ensejará à CERAT Marituba a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
RAZÃO SOCIAL: TRIANGULO ALIMENTOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.235.778-5
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
- Arquivo EFD do Período de 01/2012 A 12/2015.
- Comprovante de Entrega - DIEF.
- Comprovante de Entrega do Arquivo EFD – 01/2012 A 12/2015..
- D.A.E (S) de Recolhimento de ICMS – códigos de receita – 
1141, 1173, 1152 e 1146.
- DIEF
- Livro de Registro de Apuração de  ICMS
- Livro de Registro de Entradas


